DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 571/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rômulo. Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o) Raimunda Nilda

da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - SELIM, que seja
realizado recolhimento de entulhos e podas nas Ruas Santa Gema nº 10; Padre João
Maria (na lateral do Seminário); e rua Monsenhor Walfredo Gurgel,323 (próximo a Beto

Motos) Emaús, Parnamirim/RN.

Justificativa

Intermediamos a solicitação dos moradores, pois o recolhimento periódico de
entulhos e podas desobstrui canteiros e calçadas além de evitar acidentes por

pedestres como também evitando o acumulo de água parada para proliferação de
insetos.

Parnamirim/RN, 07 de abril de 2025.

Respeitosamente

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM LerLo Ade A,
RECEBIDO RÔMULO DANTAS DA SILVA

Vereador CHICÃO

conecta) Digitala  |[CUITURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA:Alh.:

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: LO 1 QU 19025
fliana furando

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRIM

À CASA DO Povo

CÂMARA MUNICIPAL DE
: PARNAMIRIM

A CASA DO POVO

conecta) Digitala [CULTURAL

Av, Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br